
Jemné zastavení 
dveří
Roto Solid omezovač otevření



V každodenním životě často stojíte před vchodovými dveřmi 
a máte plné ruce. Stačí jedno rychlé škubnutí a dveře  
nekontrolovaně narazí na zeď. To je již minulostí: Skrytý 
omezovač otevření Roto Solid pro hliníkové dveře podporuje 
šetrné otevírání dveří a trvale tak chrání závěsy, nábytek 
a stěny. Je atraktivnější a praktičtější než jakákoli dveřní 
zarážka na podlaze. 

Výhody, které přesvědčí:

■ Jemné tlumení otevírání dveří zajišťující vynikající
ochranu a pohodlí

■ Individuálně nastavitelná šířka otevření dveří, úhel
otevření až do max. 125°

■ Elegantní vzhled díky zcela skryté montáži

■ Jednoduchá instalace a snadná dodatečná montáž
kdykoli

■ Přesné seřízení tlumení je možné i dodatečně

■ Chrání nábytek, stěny a dveřní závěsy při otevření dveří

■ Není nutná podlahová zarážka ani nástěnný tlumič

Elegantní 
alternativa 
k zarážce dveří

Propracované do posledního 
detailu: Moderní technologie 
určená pro dveře u společnosti 
Roto vždy přináší optimálně 
sladěné komponenty z jednoho 
zdroje. Omezovač otevření Roto 
Solid je dokonalým doplňkem, 
když je třeba dveře jemně zpomalit 
a omezit v požadované poloze.

Komfort

■ Bezstarostné otevírání dveří

■ Jednoduché seřízení

■ Závěs a omezovač otevření 
z jednoho zdroje urychlují 
zpracování zakázek

Design

■ Skrytá instalace s nenápadnou 
elegancí

■ Atraktivní alternativa k zarážce dveří

■ Lze použít i u velkých dveří 
s hmotností křídla až 140 kg

tlumení
individuální 
úhel otevření

2 Omezovač otevření Roto Solid



Hospodárnost

■ Levo -  pravá symetrie dílů 
snižuje náklady na skladování

■ Efektivní montáž díky předem 
smontovaným dílům

■ Cenově výhodná alternativa 
k integrovanému zavírači dveří

Montáž

■ Jednoduché zpracování díky 
přímému šroubovému spojení 
a předmontáži

■ Možnost jednoduché dodatečné 
montáže

■ Individuální definice úhlu otevření

Kvalita

■ Životnost testována na 200 000 cyklů
otevření (DIN EN 1191)

■ Odolnost a ochrana závěsů a stěn
díky tlumenému dorazu

■ Odolnost proti korozi podle DIN EN
1670 třídy 4

Jednoduchá montáž

Omezovač otevření Roto Solid lze instalovat velmi rychle, 
dodává se totiž jako plně předmontovaná jednotka, kterou 
lze přišroubovat přímo do drážky křídla a rámu. Není nutné 
zdlouhavé frézování v profilu. To šetří mnoho času 
a peněz. Jak široce se mohou dveře otevírat? To snadno 
určíte umístěním vodicí lišty v rámu. 

Kromě toho lze úhel otevření seřídit až o 15° a optimalizovat 
tak tlumení.

Dokonalá skrytá ochrana 

Kluzný díl

Kluzná kolejnice

Tlumič

Seřiditelný díl

Tlumící prvek

Montážní deska - křídlo

Otevíravé rameno

Omezovač otevření Roto Solid  3



Pro jakékoli požadavky - systémy kování od jediného 
dodavatele.

Window  
Systémy kování pro okna a balkónové dveře

Sliding
Systémy kování pro velká posuvná okna a posuvné dveře

Door
Vzájemně přizpůsobené technologie kování pro dveře

Equipment
Doplňková technologie pro okna a dveře

Kontakt

Stav: leden 2025   Změny vyhrazeny. BRO_368_CZ_v0
© 2025 Roto Frank Fenster- und Türtechnologie GmbH ® Roto je registrovaná ochranná známka.

Výhradní zastoupení pro ČR: 

R.T. kování a.s.
Křičkova 373
592 31 Nové Město na Moravě
Telefon: +420 566 652 411
E-mail: nove.mesto@rtkovani.cz

www.rtkovani.cz 

Na Kuničkách 38
251 63 Kunice
Telefon: +420 323 619 081
E-mail: kunice@rtkovani.cz

http://ftt.roto-frank.com/de-de/kontakt
https://ftt.roto-frank.com/de-de



